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Eventuelt forfall må meldes snarest på tlf +47 98609010 eller e-post 
kt676@kirken.no. Vararepresentanter møter etter nærmere beskjed fra 
møtesekretær. 
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DEN NORSKE KIRKE 
Ås kirkelige fellesråd 

 
 

 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
 

Saksbehandler Klasse Saksmappe Gradering 

Kristine Thorstvedt 750 22/05755-1 Ugradert   

 
 

 
 
 

Utleie av kirkene – rutiner og retningslinjer 
 
  
 
         
 

Saksframlegg 
Rutiner for utleie av kirkene ble sist behandlet i 2016. Administrasjonen har nå sett behov for 
en gjennomgang av dagens rutiner og å justere prisene. I 2021 overtok fellesrådet ansvaret 
for Ås arbeidskirke og må derfor også sette rutiner og retningslinjer for utleie av dette 
bygget.  
 
Bruk av kirkebyggene reguleres av «Regler for bruk av kirkene» fastsatt av Kirkemøtet 15. 
april 2015.  
Etter retningslinjene er det menighetsrådene som kan leie ut kirkene. Likevel er det slik at 
fellesrådet forvalter kirkebyggene og dermed også utleien.  
Praksis er at så lenge det dreier seg om utleie som er innenfor prinsippene for utleie av 
kirkene til konserter og andre kirkelige og kulturelle arrangementer tar administrasjonen 
ansvaret for utleien. Dersom det kommer forespørsel om utleie som er utenfor den normale 
praksis vil administrasjonen rette en forespørsel til menighetsrådet for en beslutning i den 
enkelte sak.  
 
Dersom en konsert, forestilling, aktivitet i kirken er arrangert av menigheten skal det ikke tas 
leie. Alle som ønsker å bruke kirkerommet til å gjennomføre konsert e.l. som ikke er en del 
av menighetens arbeids skal betale leie for bruk a kirkerommet.  
 
Det er ønskelig å ha felles utleierutiner for alle kirkene slik at vi kan gi like vilkår for de som 
ønsker å leie kirkebyggene våre.  
 
Prinsipper for leie av kirkene i Ås:  

- Ås kirkelige fellesråd ønsker å legge til rette for bruk og utleie av kirkene til konserter 
og andre kirkelige og kulturelle arrangementer. 

- Av sikkerhetsmessige og brannvernmessige forhold skal autorisert personell alltid 
være tilstede ved utleie. Dette kan være kirketjener, en av kirkens ansatte eller en 
frivillig medarbeider med opplæring i branninstruksen. Menighetsrådet avklarer om 
de ønsker å ta vaktmesterarbeidet selv som dugnadsarbeid, eller om det skal 
engasjeres betalt vaktmester. 

- For kirkens egne arrangementer tilkommer ikke leie, forutsatt at kirkelig ansatt tar 
fullt ansvar for sikkerhet og brannvern. 

Råd/utvalg Saksnummer Møtedato 

Ås kirkelige fellesråd 13/22 17.10.2022 
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- Et arrangement regnes som kirkens når det er en del av soknets planer, når soknet 

har ansvaret for arrangementet, evt. tar inngangspenger, og betaler de aktuelle 
utøverne for gjennomføringen av arrangementet.  

- Alle arrangement hvor noen utenfor soknene står for gjennomføringen er eksterne og 
skal dermed betale leie.  

- Programmet for konsert eller kulturarrangement i kirken skal godkjennes av kantor 
som har tjenestested i kirken, dette skal gjøres senest 14. dager før arrangementet 
gjennomføres.  

- Arbeidskirken leies også ut til private lukkede arrangementer. 
- Det er et ønske å opprettholde et godt samarbeid med kulturskolen, det utarbeides 

derfor egne priser for å bidra til at kulturskolen kan holde sine konserter i kirkene 
våre.  

 
Retningslinjer for leie av kirkene:  

• Leietaker plikter å sette seg inn i brannvernregler for kirken de leier 
• Utleie foregår i henhold til 8.1 Regler for bruk av kirken, fastsatt av kirkemøtet 15. 

november 1991. 
• Ansvarlig leietaker skal være fylt 25 år på tidspunktet leieforholdet finner sted. 
• Kirken med tilbehør skal behandles forsvarlig og med respekt. Guds hus og 

menighetens felles samlingsted må behandles på en slik måte at dens verdighet ikke 
blir krenket og uerstattelig kulturverdier ikke forringes. 

• I området innenfor alterringen, mellom alter og alterring, skal en ikke oppholde seg, 
ei heller plassere utstyr f.eks. blomsteroppsatser, instrumenter, mikrofonstativ, 
lysutstyr o.a. innenfor dette området 

• Døpefonten i Ås kirke er nesten 1000 år gammel og uerstattelig. Den må derfor ikke 
flyttes på av andre enn autorisert personell. 

• Levende lys skal ikke plasseres på gulvet. Når tente lys brukes i prosesjoner o.a. 
skal lysmansjetter benyttes. 

• Det skal ikke spises mat eller drikkes te eller kaffe i kirkerommet. Om nødvendig kan 
kjøkken, galleriet eller møterom (bygg ved siden av kirken) benyttes. 

• Leietagere må ta hensyn til de sikkerhetsregler som til enhver tid gjelder og rette seg 
etter instruks fra ansatte eller den som har påtatt seg brannansvaret.  

• Fullstendig program for arrangementet/konserten (musikk og tekster m.v.) skal 
forelegges Ås kirkelige fellesråd (post.as@kirken.no) minimum 14 dager før 
arrangement. 

• For bruk av Steinway-flygelet i Ås gjelder særskilte regler. 
• Leietager er økonomisk ansvarlig for eventuelle skader som påføres instrumenter, 

utstyr og interiør. Skader skal rapporteres til kirkevergen: post.as@kirken.no 
• Ved rigging og arrangement skal det alltid være en autorisert personell (kirketjener) 

til stede. Leietaker skal betale autorisert personells tilstedeværelse etter medgått tid. 
• Det betales leie for bruk av kirken etter satser vedtatt av Ås kirkelige fellesråd. 
• Etter arrangementet skal det meldes til kirkekontoret (utleier) antall til stede under 

arrangementet, inkludert medvirkende. 
 
Særskilte regler for leie av Ås arbeidskirke:  

• Tente lys skal alltid være under oppsyn. 
• Oppvaskmaskin brukes kun når noen er til stede. 
• Komfyr, stekeovn og elektriske apparater skal alltid være under oppsyn. De skal 

vaskes og slås av/støpsel trekkes ut etter bruk. Varmeovner skal ikke tildekkes. 
• Kjøkken gulv og benker skal alltid vaskes ved leie av kjøkken. 
• Alle lys inne skal slåes av, dører og vinduer skal være lukket og ytterdør låst når 

kirken forlates.  
• Store skader rapporteres til kirkekontoret snarest. 
• Det betales leie for bruk av kirken etter satser vedtatt av Ås kirkelige fellesråd.  
• Arbeidskirken kan leies uten tilsynsvakt, det er da leietakers ansvar å sette seg inn i 

barnnvernrutinene og øvrige forhold ved bygget.  
 
Andre retningslinjer 

- Administrasjonen er ansvarlig for at kontrakt er på plass før utleie. 
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- Ansatte i Ås fellesrådsområde kan leie Ås arbeidskirke til 50 % av leien til egne 

selskap. 
-  

 
 
 

Forslag til vedtak 
Skriv inn teksten her. 
 
 

Forslag til vedtak 
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DEN NORSKE KIRKE 
Ås kirkelige fellesråd 

 
 

 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
 

Saksbehandler Klasse Saksmappe Gradering 

Kristine Thorstvedt 154 22/05912-1 Ugradert   

 
 

 
 
 

Betalingssatser for Ås kirkelige fellesråd 2023 
 
  
 
         
 

Saksframlegg 
Ås kirkelige fellesråd har ikke justert satser for utleie av kirkene siden 2018 og det er behov 
for justering av prisene.  
Fellesrådet skal selv sette satsene som gjelder utleie av kirkebygg og gravstell. Kommunen 
vedtar satsene som gjelder feste og festeavgift. Disse satsene er oversendt kommunen.  
 
For justering av satsene har en undersøkt lokale forhold. Det er også en fordel om vi kan ha 
satser som er på linje med fellesrådene i nabokommunene slik at det er en relativt lik 
praksis.  
 
Fellesrådet må justere satsene for utleie av kirkebyggene, samtidig må det også vedtas 
satser for leie av Ås arbeidskirken. Forvaltningen av arbeidskirken ble overtatt i 2021 og i 
tiden fra overtakelsen fram til i dag har vi kun operert med de satsene som Stiftelsen Ås 
arbeidskirke hadde satt.  
 
Satsene er justert for å samsvare mer med dagens situasjon og arbeidsmengde.  
Det har tidligere vært samme pris om en skulle leie Kroer, Nordby og Ås kirke. Disse 
kirkerommene er veldig ulike, spesielt i størrelse. Det er derfor et forslag at en skal 
differensiere noe ut ifra hvilket bygg en ønsker å leie.  
 
  
 

Gravstell (inkl. moms) Sats 2022 Sats 2023 Merknad 

Gravstell uten blomster (årsavtale) 650 650  

Gravstell med blomster (årsavtale) 1300 1300  

Krans til allehelgen  200 250  

Plantekasse  1000  Ny sats til 
innkjøpspris 

Tjenester ved kirkelige handlinger    

Organist ved vielse, utenbygds og 
andre trossamfunn 

 2500 Har ikke hatt sats 
tidligere.  

Organist ved gravferd, utenbygds og 
andre trossamfunn 

 2500  

Inngangsmusikk 750 800  

Råd/utvalg Saksnummer Møtedato 

Ås kirkelige fellesråd 14/22 17.10.2022 
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Orgelsolo eller akkompagnement til 
solist 

750 800  

Leie av kirke    

Leie av kirke til vielse inkl. 
kirketjener, utenbygds og andre 
trossamfunn 

2000 4000 Tidligere priser har 
ikke inkl. kirketjener 

Leie av kirke til gravferd ikl. 
Kirketjener, utenbygds og andre 
torssamfunn 

2000 4000 Tidligere priser har 
ikke inkl. kirketjener 

Kirketjener/kirkevakt pr. time 350 400 Minimum 3 timer.  

Leie av Ås kirke, lokale aktører, til 
konserter og kulturarrangement 

 2000 Inkl. ikke kirketjener 

Leie av Kroer og Nordby kirke, 
lokale aktører, til konserter og 
kulturarrangement 

 1500 Inkl. ikke kirketjener 

Leie av Ås kirke til kommersielle og 
utensogns aktører 

 4000 Inkl. ikke kirketjener 

Leie av Kroer og Nordby kirke til 
kommersielle og utensogn aktører 

 3000 Inkl. ikke kirketjener 

Leie av flygelet i Ås kirke  500  

Stemming av flygel eller piano i 
kirkene 

 1500  

    

 
For Ås arbeidskirke er følgende forslag 

 Dagens priser Forslag nye priser 

Rom/Tjeneste Pris 
mandag-
torsdag 

Pris fredag-
søndag og 
helligdager 

Pris 
mandag-
torsdag 

Pris fredag-
søndag og 
helligdager 

Kirkesal (150) 2000 2500 2500 3500 

Kjøkken 350 500 400 600 

Konfirmantrommet (48) 700 850 850 1000 

Ungdomssal 700 850 850 1000 

Klasserom 650 800 850 1000 

Stua (20-25) 650 800 850 1000 

Rigging/rydding dagen 
før/etter (pr. rom) 

500 500 600 600 

Ferdig rigget (satt opp 
stoler og bord i kirkesal) 

1500 1500 1500 2000 

Minnesamvær i 
kirkerommet inkl. rigging. 

3750   5000   

Minnesamvær i 
kirkerommet eksl. rigging. 

3000   4250   

Minnesamvær i 
konfirmantrommet. 

2000   3000   

 
Andre forhold:  

- Medlemmer av arbeidskirkens venner har 25 % rabatt pr. medlem i hver husstand 

(medlemskap utgjør 100 kr. i mnd) ved leie av Ås arbeidskirke.  

- Kulturskolen kan leie kirkerommet til konsert for 750 kr. Dersom de har ansatte med 

opplæring i branninstruksen kan de stå for å være kirkevakt på egenhånd.  

-  
 

Forslag til vedtak 
Skriv inn teksten her. 
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Forslag til vedtak 
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DEN NORSKE KIRKE 
Ås kirkelige fellesråd 

 
 

 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
 

Saksbehandler Klasse Saksmappe Gradering 

Kristine Thorstvedt 441 22/05913-3 Ugradert   

 
 

 
 
 

Menighetsbladets organisatoriske tilknytning 
 
  
 
         
 

Saksframlegg 
Fellesrådet har 21.9.2022 mottatt brev fra dagens redaksjon for Menighetsbladet for Ås, 
Nordby og Kroer. Brevet er vedlagt saken. 
 

Bakgrunn 
Dagens redaksjon ønsker at det blir gjort endringer i menighetsbladets organisatoriske 
tilknytning. Bladet er i dag basert på frivillighet både ved redaksjons og distribusjonsarbeidet. 
De har de siste årene hatt en årlig samtale med Ås menighetsråd, og redaksjonen er satt 
sammen ved at menighetsrådene oppnevner hver sin representant til redaksjonen.  
Det er også slik at menighetsbladet har sin egen kasserer som følger opp økonomien.  
 
Redaksjonen ønsker at fellesrådet skal påta seg det organisatoriske og økonomiske 
ansvaret for menighetsbladet. Med dette også være ansvarlig for å oppnevne redaksjon og 
redaksjonssekretær for bladet. Videre vil de at det utarbeides et rammeverk for driften av 
menighetsbladet som drøftes med fellesrådet på minst ett årlig møte.  
 

Kirkevergens innstilling 
Menighetsbladet er et viktig for kommunikasjon med befolkningen i kommunen og våre 
medlemmer. Menighetsbladet vårt er nå i gang med sin 77. årgang så det er et langt og godt 
arbeid vi har. Undersøkelser viser at om lag 80 % av de som mottar menighetsblad åpner 
dette og leser deler av det. Menighetsbladet når ut til langt flere husstander enn 
lokalavisene.  
 
De siste årene har det vært en endring i redaksjonen og det er i dag ingen redaktør i 
redaksjonen. På et tidspunkt, før nåværende kirkeverge ble ansatt, ble det bestemt at 
kirkevergen skulle være ansvarlig redaktør da ingen i redaksjonen ønsket å påta seg dette 
ansvaret. Likevel betyr ikke dette at menighetsbladet er fellesrådets arbeid.  
Menighetsblad er menighetsarbeid, det vil si at dette skal ligge under soknene. Derfor er det 
kirkevergens mening at det må ligge til soknene å finne ut hvordan de vil følge opp 
menighetsbladet og hvordan de ønsker å organisere dette arbeidet. Det er ikke fellesrådets 
oppgave å ta det økonomiske ansvaret for menighetsbladet.  
 

Råd/utvalg Saksnummer Møtedato 

Ås kirkelige fellesråd                       
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Det er mulig at fellesrådet over tar det administrative ansvaret for økonomien i 
menighetsbladet, dvs at det opprettes et ansvarsområde i regnskapet under 044 «annet 
kirkelig arbeid» hvor vi fører menighetsbladets regnskap på vegne av soknene.  
 
Det frivillige arbeidet som gjøres for å få ut menighetsbladet gjøres av menighetenes 
frivillige, det er menighetsrådene som kan utnevne sine medlemmer til utvalg, det er ikke 
mulig for fellesrådet å gjøre dette.  
 
Det er grunnlag for å gå gjennom hvordan redaksjonen oppnevnes og hvem som skal være 
redaktør. Det må også jobbes videre med inntektsgrunnlaget for menighetsbladet, slik at 
bladet er levedyktig.  
 
Kirkevergen mener at menighetsrådene må ta opp i fellesskap hvordan de ønsker å jobbe 
med menighetsbladet videre og om de ønsker å satse på dette arbeidet. Videre må 
menighetsrådene ta ansvar for å sette sammen redaksjonen for menighetsbladet.  
 
 
 
 
 

Forslag til vedtak 
Fellesrådet takker redaksjonen for det arbeidet de gjør for å få menighetsbladet ut.  
 
Fellesrådet ber menighetsrådene i Kroer, Nordby og Ås om å se på hvordan de vil drive 
arbeidet med menighetsbladet videre.  
Fellesrådet tar over regnskapsansvaret for menighetsbladet og oppretter et eget ansvar 
under funksjon 044 «annet kirkelig ansvar» og vil med dette følge opp både inngående og 
utgående faktura.   
 
 

Forslag til vedtak 
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DEN NORSKE KIRKE 
Ås kirkelige fellesråd 

 
 

 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
 

Saksbehandler Klasse Saksmappe Gradering 

Kristine Thorstvedt 414 22/04992-3 Ugradert   

 
 

 
 
 

Orienteringssaker til fellesrådet 17.10.2022 
 
  
 
         
 

Saksframlegg 
Muntlig orienteringer:  

- Videre arbeid med LPR 
- Økonomi og Budsjett 

 

Forslag til vedtak 
Sakene tatt til orientering 
 
 

Forslag til vedtak 
 
 
 

Råd/utvalg Saksnummer Møtedato 

Ås kirkelige fellesråd                       
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